

**Constructia terenului de joc si
finess la blocurile locative din
zona SPT din orasul Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

**Constructia terenului de joc si finesse la blocurile locative din zona SPT din orasul
Cimislia**

Valoarea de deviz 270 224,36 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului				
		1.1. Echipament de joaca				
1	TsA03C k=2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязаном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, твердый грунт)	m3	1,7900	161,400 161,400	288,906 288,906
2	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3	1,7900	1 173,445 198,000	2 100,467 354,420
3	pret pe	Teren de joaca copii pentru	buc	1,0000	24 770,827	24 770,827

1	2	3	4	5	6	7
	piata	parcuri (Complex de joaca cu topogan dublu si foisor)			39,000	39,000
4	pret pe piata	Teren de joaca copii pentru parcuri (Leagan dublu metalic cu lanturi)	buc	1,0000	5 000,827 39,000	5 000,827 39,000
5	pret pe piata	Teren de joaca copii pentru parcuri (Complex de joaca format din scari si paralele)	buc	1,0000	3 730,827 39,000	3 730,827 39,000
6	pret pe piata	Teren de joaca copii pentru parcuri (Balansuar pe arc pentru copii pina la 12 ani)	buc	1,0000	3 410,827 39,000	3 410,827 39,000
7	pret pe piata	Teren de joaca copii pentru parcuri (Carusel cu 6 locuri pentru copii pina la 12 ani)	buc	1,0000	7 730,827 39,000	7 730,827 39,000
8	pret pe piata	Teren de joaca copii pentru parcuri (Nisipiera)	buc	1,0000	3 880,827 39,000	3 880,827 39,000
		<i>Total</i>	Lei			50 914,335
		Total Echipament de joaca Inklusiv salariu				50 914,335 877,326
		1.2. Echipament fitnes				
9	TsA03C k=2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязаном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, твердый грунт)	m3	1,2170	161,401 161,401	196,425 196,425
10	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его	m3	1,2190	1 173,453 198,002	1 430,439 241,365

1	2	3	4	5	6	7
		типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)				
11	Calcul	Echipament fitnes pentru parcuri (Complex pentru exercitii sportive clasice - 4 utilizatori)	buc	1,0000	$\frac{8\,150,827}{39,000}$	$\frac{8\,150,827}{39,000}$
12	Calcul	Echipament fitnes pentru parcuri (Complex pentru exercitii sportive clasice - 2 utilizatori)	buc	1,0000	$\frac{7\,890,827}{39,000}$	$\frac{7\,890,827}{39,000}$
13	Calcul	Echipament fitnes pentru parcuri (Aparat de antrenament pentru miini)	buc	1,0000	$\frac{7\,870,827}{39,000}$	$\frac{7\,870,827}{39,000}$
14	Calcul	Echipament fitnes pentru parcuri (Aparat de antrenament pentru picioare)	buc	1,0000	$\frac{7\,300,827}{39,000}$	$\frac{7\,300,827}{39,000}$
15	Calcul	Masa de tenis pentru parcuri (de coordonat cu beneficiaru)	buc	1,0000	$\frac{10\,050,827}{39,000}$	$\frac{10\,050,827}{39,000}$
16	Calcul	Masa de sah din metal pentru parcuri (de coordonat cu beneficiaru)	buc	1,0000	$\frac{2\,640,827}{39,000}$	$\frac{2\,640,827}{39,000}$
		<i>Total</i>	Lei			45 531,826
		Total Echipament fitnes Inclusiv salariu				45 531,826 671,790
		1.3. Amenjarea				
17	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земельного полотна с неровностью 10-20 см, твердый грунт) - nivelarea pamintului de linga	100m2	0,6500	$\frac{320,700}{320,700}$	$\frac{208,455}{208,455}$
18	DE09C	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Каменные бордюры для тротуаров, размерами 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	85,9000	$\frac{103,862}{18,000}$	$\frac{8\,921,746}{1\,546,200}$
19	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat	m3	6,5900	$\frac{450,362}{42,000}$	$\frac{2\,967,883}{276,780}$

1	2	3	4	5	6	7
		fara impanare si fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания) h- 10cm				
20	DE17B*	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно- песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2	65,9800	215,860 31,320	14 242,450 2 066,496
21	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную) - pentru inprastierea in zona echipamentelor montate	m3	32,0000	326,525 34,500	10 448,806 1 104,000
22	CL17B-1	Confectii metalice diverse, montate in beton: uscator de reufe inclusiv toate armaturile necesare (Различные металлические кондитерские изделия, установленные в бетоне: готовая сушилка, включая все необходимые фитинги)	kg	249,0000	21,021 6,300	5 234,229 1 568,700
		<i>Total</i>	Lei			42 023,569
		Total Amenjarea Inclusiv salariu				42 023,569 6 770,631
		<i>Total</i>	Lei			138 469,730

1	2	3	4	5	6	7
		Total Amenjarea terenului Inclusiv salariu				138 469,730 8 319,747
		2. Amenjarea aleei				
23	Calcul	Instalarea bancilor stradale pentru parcuri (modelul de coordonat cu beneficiarul)	buc	19,0000	<u>1 486,000</u> 36,000	<u>28 234,000</u> 684,000
24	Calcul	Instalarea urnelor pentru gunoi (modelul de coordonat cu beneficiarul)	buc	12,0000	<u>406,700</u> 26,700	<u>4 880,400</u> 320,400
25	Calcul	Instalarea felinarelor stradale de tip LED - 54 W (corp de iluminat si suport)	buc	5,0000	<u>1 474,400</u> 14,400	<u>7 372,000</u> 72,000
26	Calcul	Instalarea pilonului din metal, gata vopsit pentru corp de iluminat stradal	buc	3,0000	<u>1 228,000</u> 63,000	<u>3 684,000</u> 189,000
27	Calcul	Instalarea panoului informativ exterior (modelul de coordonat cu beneficiarul)	buc	1,0000	<u>2 451,000</u> 51,000	<u>2 451,000</u> 51,000
28	Calcul	Instalarea parcarii pentru biciclete (modelul de coordonat cu beneficiarul)	buc	1,0000	<u>2 380,500</u> 40,500	<u>2 380,500</u> 40,500
		<i>Total</i>	Lei			49 001,900
		Total Amenjarea aleei Inclusiv salariu				49 001,900 1 356,900

		Total	Lei	187 471,68
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 177,25
		Cheltuieli de transport	3 %	5 318,13
		Total		194 967,06
		Cheltuieli de directe	10 %	19 496,71
		Total		214 463,77
		Beneficiu de deviz	5 %	10 723,19
		Total		225 186,96
		TVA	20 %	45 037,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		270 224,36 9 676,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)